DECRETO Nº 088/2022.,  AUGUSTINÓPOLIS – TO.,  24  DE  JUNHO  DE  2022

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E NUTRICIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS – TO, Sr. ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que lhe faculta o Art. 62 Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, a Lei nº 345/2005 de 1º de junho de 2005, que cria o Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional do Município de Augustinópolis - TO.

RESOLVE:

Art.  1°  -  Nomear  os  (as)  Senhores  (as)  para  comporem como membros o  CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE AUGUSTINÓPOLIS - COMSEA:

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Marileide Sousa Silva (Presidente)

Kamilla Souza de Sá (Suplente)

II  –  REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
HABITAÇÃO

Iara da Silva Rocha (Titular)

Thiago Alves da Costa Martins Neto (Suplente)

III – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Edimundo Monteiro Oliveira (Titular)

Igor Tobias Paula (Suplente)

VI – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇOS
PÚBLICOS

Waltenmy Gomes Marques (Titular)

Antônio Silva Feitosa (Suplente)

V – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - RURALTINS

Rafael Silva Fernandes (Vice-Presidente)

Demilson Virgílio Pereira da Silva (Suplente)

VI - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL – ASSOCIAÇÃO VOZ ESPÍRITA

Marly Moreira da Silva (Titular)

Antônia Maranguape Rocha (Suplente)

VII – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL – TRABALHADORAS RURAIS E URBANAS DO POVOADO
ITAÚBA

Demilson Virgílio Pereira da Silva (Vice-Presidente)

Rafael Silva Fernandes (Suplente)

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 24 dias do mês de Junho de 2022.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-